2025年 8月 19日

委員各位

学校法人先端教育機構

事業構想大学院大学

事務局

文部科学省リカレント教育エコシステム構築支援事業

「東海事業構想人材育成委員会」第 1回委員会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本学の教育研究活動にご理

解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。さて、このたびは、「東海事業構想人材育成委員会」

の委員就任をご承諾いただきまして、ありがとうございます。下記の通り、第 1回委員会を開催

いたしますので、ご多用中とは存じますが、ご出席のほどよろしくお願い申し上げます。 敬具

記

「東海事業構想人材育成委員会」第 1回委員会

日時 2025年 8月 25日（月）11:00～13:00（含む昼食）

会場 JRゲートタワー カンファレンス Bルーム（JRゲートタワー16階）

   https://www.towers.jp/jrgt-conference/access.php

   名古屋市中村区名駅 1-1-3（名古屋駅直結）

※会議中にお弁当をお出しします。アレルギー等、配慮が必要な場合はご連絡ください。

※途中退席される方もお弁当をご用意しておりますので、お持ち帰りください。

※オンライン参加の場合の接続先

（準備の都合上、オンライン参加の場合はご一報ください）

Zoom  https://sentankyo-ac-jp.zoom.us/j/82385088429?pwd=bVhSTFBxRHRQM2Q5STFIeWtCTnhQdz09

ミーティング ID: 823 8508 8429

パスコード: 732240

〔本件に関するお問い合わせ先〕

事業構想大学院大学 名古屋校 白石、久田

〒450-6627 名古屋市中村区名駅 1-1-3 JRゲートタワー27階

（JR名古屋駅直結）TEL：052-541-8411 email：nagoya@mpd.ac.jp

当日連絡先：070-6473-1793（白石携帯）

      080-5929-5587（久田携帯）

https://www.towers.jp/jrgt-conference/access.php
https://sentankyo-ac-jp.zoom.us/j/82385088429?pwd=bVhSTFBxRHRQM2Q5STFIeWtCTnhQdz09
mailto:nagoya@mpd.ac.jp

「東海事業構想人材育成委員会」第 1 回委員会

日時 2025年 8月 25日（月）11:00～13:00（含む昼食）

会場 JRゲートタワー カンファレンス Bルーム（JRゲートタワー16階）

   https://www.towers.jp/jrgt-conference/access.php

   名古屋市中村区名駅 1-1-3（名古屋駅直結）

次 第

１．挨拶

２．出席者自己紹介

３．事業構想大学院大学の取り組みと事業構想人材の育成・輩出について

４．文部科学省リカレント教育エコシステム構築支援事業の概要説明

５．「事業構想人材育成プログラム」について

６．「自立型人材育成シンポジウム」について

(休憩)

７．意見交換等

・委員所属企業・団体での人材育成・リカレント教育への取り組みについて

  ・「事業構想人材育成プログラム」「自立型人材育成シンポジウム」について

８．次回委員会・シンポジウム・広報について

第 2回委員会：2025年 10月 7日（火）11:00～13:00（含む昼食）

シンポジウム：2025年 10月 7日（火）13:30～16:30

会場：JRゲートタワー カンファレンス Bルーム（JRゲートタワー16階）

※次第は一部変更の可能性があります。

※会場内 Wifi

 Wi-FI 名称：JRGT_Conference

    パスワード：4506616gtcf01

https://www.towers.jp/jrgt-conference/access.php

「東海事業構想人材育成委員会」委員名簿

 50 音順/敬称・法人格略

2025.8.19 現在

調整中のため一部変更の可能性があります

〔委員〕

安藤仁志 （安藤 代表取締役社長）

池畠 英治 （エクシング 人事部長）

伊藤孝男 （敷島製パン 人事部長）

今井一郎 （住友商事 中部支社 中部業務企画部長）

岩田正一 （事業構想大学院大学 名古屋校 教授）〔※〕

鵜飼宏成 （名古屋市立大学 高等教育院教授）

遠藤敏浩 （大垣共立銀行 人事部 能力開発センター 所長）

大谷  岳 （桜花学園大学 学長）

小端  進  (事業構想大学院大学 専務理事)

北野昌美 （経済産業省 中部経済産業局 地域経済部 地域振興・人材政策課長）

栗本  豪 （東海旅客鉄道 総合技術本部技術開発部イノベーション推進室長）

西郷鎮廣 （豊橋信用金庫 人事部次長）

下田直樹 （日本政策金融公庫 中小企業事業本部 東海地区統轄）

鈴木 亨  (桜花学園大学 法人本部総務課長／事業構想大学院大学修士課程在学)

鈴木則之 （八幡ねじ 取締役副会長）

竹川享志   (事業構想大学院大学 名古屋校統括・教授)

田中喜好  （中部経済同友会 専務理事）

田中清恭  (テレビ愛知 コンテンツ本部 コンテンツビジネス担当補佐 兼 副本部長)
野村由美子（中日新聞社 管理局次長/キャリア支援センター事務局長）

浜田𠮷𠮷司 （IXホールディングス 代表取締役社長）

東口 勉 （トヨタテクニカルデベロップメント 経営本部コーポレート管理部 部長）

人見雄一郎 (中部経済連合会 企画部長)

伏見有貴 （リゾートトラスト 代表取締役社長執行役員）（8/25 欠席）

牧野剛士 （リゾートトラスト サスティナビリティ推進部長）〔＃〕

山岸洋一 （三光製作株式会社 代表取締役社長 CEO）

山口智史 （トヨタ車体 経営企画室主査）

山田侑佳 （コメ兵 人事部長）

和田拓也

（日本特殊陶業 グローバル戦略本部ウェルビーイング戦略グループ人事戦略室 室長）

〔事務局〕

大川雄平 事業構想研究所 （8/25 欠席）

大羽健太 事業構想研究所

川合実花 名古屋校事務局

白石史郎  名古屋校事務局・地域校統括

久田朋央  名古屋校事務局

※座長

＃代理出席

お名前、肩書等に誤りがある場合はお手数をおかけしますが、事務局までご連絡ください。

会場 アクセス

JRゲートタワー カンファレンス Bルーム（JR ゲートタワー16 階）

https://www.towers.jp/jrgt-conference/access.php

名古屋市中村区名駅 1-1-3（JR名古屋駅・桜通口直結） 会場 TEL:052-586-8795

※本学校舎は JRゲートタワー27 階ですが、委員会は同 16階で開催します。

〔16 階までの行き方〕

①エスカレーターで 2階へ

②JRゲートタワーシャトルエレベーターで 15Fへ（ホテル、オフィスへの乗り換えフロア）

③JRゲートタワー15Fのエスカレーターから 16Fへ

https://www.towers.jp/jrgt-conference/access.php